年內溢利 2,628 9,633 20,179

貴集團年內應佔聯營公司業績 1,295 4,412 9,143

於二零零八年六月二十五日， 貴集團與一第三方訂立一項有關收購FD(H) Investments Limited所有已
發行股本之買賣協議，代價為190,000,000港元，部分將以現金撥付，其餘部分則以發行可換股債券之方式撥
付。

42. 結算日後財務報表

貴公司或其附屬公司概無於二零零八年四月三十日後任何期間編製經審核財務報表。

此致

邦盟滙駿國際有限公司

列位董事 台照

均富會計師行

執業會計師

香港

中環皇后大道中十五號

置地廣場

告羅士打大廈十三樓

謹啟

二零零八年七月三十一日

– 95 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1. 緒言

以下為餘下集團未經審核備考財務資料，乃按照創業板上市規則為說明出售事項
對餘下集團於二零零八年四月三十日之財務狀況以及餘下集團截至二零零八年四月
三十日止年度之業績及現金流量之影響而編製。由於僅為說明用途而編製及基於其性質，
故未必能真實反映完成後餘下集團之財務狀況、業績及現金流量。

餘下集團未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零八年四月三十日之
經審核綜合資產負債表（摘錄自本集團於二零零八年四月三十日刊發之年報及本通函
附錄一所載本集團之會計師報告）編製，猶如出售事項已於二零零八年四月三十日完成。

餘下集團未經審核備考綜合收益表及現金流量表乃根據本集團截至二零零八年四
月三十日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表（摘錄自本集團於二零零八年四月
三十日已刊發年報及本通函附錄一所載本集團之會計師報告）編製，猶如出售事項已
於二零零七年五月一日完成。

餘下集團未經審核備考財務資料以下列三個情況呈列：

(1) 假設於二零零八年四月三十日╱二零零七年五月一日，僅出售Fu Teng

Limited（「Fu Teng」）45%股權（「第一項出售」）已完成；及

(2) 假設於二零零八年四月三十日╱二零零七年五月一日，僅出售邦盟滙駿基金
管理有限公司（「邦盟滙駿基金管理」）100%股權（「第二項出售」）已完成；及

(3) 假設於二零零八年四月三十日╱二零零七年五月一日，第一項出售及第二項
出售均已完成。

– 96 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團未經審核備考綜合資產負債表

 情況一：假設於二零零八年四月三十日，僅第一項出售已完成

本集團於
二零零八年
四月三十日 備考調整

餘下集團
備考

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5(a)） （附註5(b)）

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 5,279 5,279
經營租賃預付款項 3,661 3,661
於聯營公司之權益 10,123 (10,123) —
可供出售財務資產 1,177 1,177
租金按金 2,486 2,486

22,726 12,603

流動資產
應收貿易賬項 2,884 2,884
按金、預付款項及其他應收賬項 7,981 7,981
按公平值於損益列賬之財務資產 3,951 3,951
應收聯營公司款項 490 (230) 260
應收一間受投資公司款項 1,005 1,005
應收關連公司款項 — 230 230
應收一間附屬公司一名少數股東款項 337 337
現金及現金等值項目 34,619 56,780 91,399

51,267 108,047

流動負債
應計費用及其他應付款項 17,316 17,316
有抵押銀行貸款 — 於一年內到期 143 143
應付稅項 279 279

17,738 17,738

非流動資產 33,529 90,309

資產總值減流動負債 56,255 102,912

非流動負債
有抵押銀行貸款 — 於一年後到期 3,435 3,435

3,435 3,435

資產淨值 52,820 99,477

– 97 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團未經審核備考綜合資產負債表（續）

 情況一：假設於二零零八年四月三十日，僅第一項出售已完成（續）

本集團於
二零零八年
四月三十日 備考調整

餘下集團
備考

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5(a)） （附註5(b)）

權益

本公司股本持有人應佔權益
股本 19,009 19,009

儲備 33,595 46,657 80,252

52,604 99,261

少數股東權益 216 216

總權益 52,820 99,477

– 98 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團未經審核備考綜合資產負債表（續）

 情況二：假設於二零零八年四月三十日，僅第二項出售已完成

本集團於
二零零八年
四月三十日 備考調整

餘下集團
備考

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5(g)） （附註5(h)）

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 5,279 (910) 4,369
經營租賃預付款項 3,661 3,661
於聯營公司之權益 10,123 10,123
可供出售財務資產 1,177 1,177
租金按金 2,486 (426) 2,060

22,726 21,390

流動資產
應收貿易賬項 2,884 (78) 2,806
按金、預付款項及其他應收賬項 7,981 (689) 7,292
按公平值於損益列賬之財務資產 3,951 3,951
應收聯營公司款項 490 490
應收一間受投資公司款項 1,005 1,005
應收一間附屬公司一名少數股東款項 337 337
現金及現金等值項目 34,619 (13,103) 6,320 27,836

51,267 43,717

流動負債
應計費用及其他應付款項 17,316 (14,077) 3,239
應付一間關連公司款項 — 2,080 2,080
有抵押銀行貸款 — 於一年內到期 143 143
應付稅項 279 (186) 93

17,738 5,555

非流動資產 33,529 38,162

資產總值減流動負債 56,255 59,552

非流動負債
有抵押銀行貸款 — 於一年後到期 3,435 3,435

3,435 3,435

資產淨值 52,820 56,117

– 99 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團未經審核備考綜合資產負債表（續）

 情況二：假設於二零零八年四月三十日，僅第二項出售已完成（續）

本集團於
二零零八年
四月三十日 備考調整

餘下集團
備考

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5(g)） （附註5(h)）

權益

本公司股本持有人應佔權益
股本 19,009 19,009

儲備 33,595 3,297 36,892

52,604 55,901

少數股東權益 216 216

總權益 52,820 56,117

– 100 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團未經審核備考綜合資產負債表（續）

 情況三：假設於二零零八年四月三十日，第一項出售及第二項出售均已完成

本集團
於二零零八年
四月三十日 備考調整

餘下集團
備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5(a)） （附註5(b)） （附註5(g)） （附註5(h)）

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 5,279 (910) 4,369
經營租賃預付款項 3,661 3,661
於聯營公司之權益 10,123 (10,123) —
可供出售財務資產 1,177 1,177
租金按金 2,486 (426) 2,060

22,726 11,267

流動資產
應收貿易賬項 2,884 (78) 2,806
按金、預付款項及其他
應收賬項 7,981 (689) 7,292
按公平值於損益列賬之
財務資產 3,951 3,951
應收聯營公司款項 490 (230) 260
應收一間受
投資公司款項 1,005 1,005
應收關連公司款項 — 230 230
應收一間附屬公司
一名少數股東款項 337 337
現金及現金等值項目 34,619 56,780 (13,103) 6,320 84,616

51,267 100,497
流動負債
應計費用及其他
應付款項 17,316 (14,077) 3,239
應付一間關連公司款項 — 2,080 2,080
有抵押銀行貸款 —
於一年內到期 143 143
應付稅項 279 (186) 93

17,738 5,555

非流動資產 33,529 94,942

資產總值減流動負債 56,255 106,209

非流動負債
有抵押銀行貸款 —
於一年後到期 3,435 3,435

3,435 3,435

資產淨值 52,820 102,774

– 101 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團未經審核備考綜合資產負債表（續）

 情況三：假設於二零零八年四月三十日，第一項出售及第二項出售均已完成（續）

本集團
於二零零八年
四月三十日 備考調整

餘下集團
備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5(a)） （附註5(b)） （附註5(g)） （附註5(h)）

權益
本公司股本持有人
應佔權益
股本 19,009 19,009
儲備 33,595 46,657 3,297 83,549

52,604 102,558

少數股東權益 216 216

總權益 52,820 102,774

– 102 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 餘下集團未經審核備考綜合收益表

 情況一：假設於二零零七年五月一日，僅第一項出售已完成

本集團截至

二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整
餘下集團

備考
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註5(c)） （附註5(d)）

收益 88,760 88,760

已提供之服務成本 (65,543) (65,543)

毛利 23,217 23,217

其他收益 1,986 1,986

出售一間聯營公司之收益 — 52,394 52,394

行政及經營開支 (37,387) (37,387)

經營（虧損）╱溢利 (12,184) 40,210

財務費用 (199) (199)

應佔聯營公司業績 9,143 (9,143) —

除所得稅前（虧損）╱溢利 (3,240) 40,011

所得稅開支 (217) (217)

本年度（虧損）╱溢利 (3,457) 39,794

下列應佔：
本公司股本持有人 (3,446) (9,143) 52,394 39,805

少數股東權益 (11) (11)

本年度（虧損）╱溢利 (3,457) 39,794

股息 — —

– 103 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 餘下集團未經審核備考綜合收益表（續）

 情況二：假設於二零零七年五月一日，僅第二項出售已完成

本集團截至

二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整
餘下集團

備考
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註5(i)） （附註5(j)）

收益 88,760 (69,240) 19,520

已提供之服務成本 (65,543) 52,281 (13,262)

毛利 23,217 6,258

其他收益 1,986 (516) 1,470

出售一間附屬公司之收益 — 4,658 4,658

行政及經營開支 (37,387) 15,925 (21,462)

經營虧損 (12,184) (9,076)

財務費用 (199) 3 (196)

應佔聯營公司業績 9,143 9,143

除所得稅前虧損 (3,240) (129)

所得稅開支 (217) 186 (31)

本年度虧損 (3,457) (160)

下列應佔：
本公司股本持有人 (3,446) (1,361) 4,658 (149)

少數股東權益 (11) (11)

本年度虧損 (3,457) (160)

股息 — —

– 104 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 餘下集團未經審核備考綜合收益表（續）

 情況三：假設於二零零七年五月一日，第一項出售及第二項出售均已完成

本集團截至
二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整
餘下集團

備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註5(c)）（附註5(d)）（附註5(i)） （附註5(j)）

收益 88,760 (69,240) 19,520

已提供之服務成本 (65,543) 52,281 (13,262)

毛利 23,217 6,258

其他收益 1,986 (516) 1,470

出售一間附屬公司之

收益 — 4,658 4,658

出售聯營公司之收益 — 52,394 52,394

行政及經營開支 (37,387) 15,925 (21,462)

經營（虧損）╱溢利 (12,184) 43,318

財務費用 (199) 3 (196)

應佔聯營公司業績 9,143 (9,143) —

除所得稅前（虧損）╱

溢利 (3,240) 43,122

所得稅開支 (217) 186 (31)

本年度（虧損）╱溢利 (3,457) 43,091

下列應佔：
本公司股本持有人 (3,446) (9,143) 52,394 (1,361) 4,658 43,102

少數股東權益 (11) (11)

本年度（虧損）╱溢利 (3,457) 43,091

股息 — —

– 105 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表

 情況一：假設於二零零七年五月一日，僅第一項出售已完成

本集團截至
二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零八年

四月三十日

止年度

備考
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註5(e)） （附註5(f)）

經營活動之現金流量
除所得稅前（虧損）╱溢利 (3,240) (9,143) 52,394 40,011

經調整：
應收賬項減值 101 101

撥回應收賬項減值 (856) (856)

經營租賃預付款項攤銷 82 82

折舊 1,594 1,594

股權投資之股息收入 (38) (38)

可供出售財務資產之減值虧損 1,278 1,278

利息收入 (587) (587)

出售物業、廠房及設備之虧損 69 69

出售一間附屬公司之收益 (1) (1)

出售一間聯營公司之收益 — (52,394) (52,394)

按公平值於損益列賬之財務資產之收益 (27) (27)

應佔聯營公司業績 (9,143) 9,143 —
銀行透支之利息 3 3

毋須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息 175 175

融資租賃承擔之融資費用 21 21

營運資金變動前之經營虧損 (10,569) (10,569)

應收貿易賬項減少 3,471 3,471

按金、預付款項及其他應收賬項增加 (8,777) (8,777)

應收聯營公司款項減少 374 230 604

應收一間受投資公司款項增加 (1,005) (1,005)

應收關連公司款項增加 — (230) (230)

應收一間附屬公司一名少數股東款項減少 9 9

應計費用及其他應付賬項增加 8,082 8,082

應付一間聯營公司款項減少 (28) (28)

經營所用現金 (8,443) (8,443)

已付所得稅 (29) (29)

經營活動所用現金淨額 (8,472) (8,472)

– 106 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（續）

 情況一：假設於二零零七年五月一日，僅第一項出售已完成（續）

本集團截至
二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零八年

四月三十日

止年度

備考
千港元 千港元 千港元 千港元

(附註5(e)) (附註5(f))

投資活動之現金流量
已收一間聯營公司股息 4,100 (4,100) —
已收股權投資股息 38 38

已收利息 587 587

可供出售財務資產增加 (2,000) (2,000)

購買可供出售財務資產╱其他投資 (29,416) (29,416)

出售可供出售財務資產所得款項 25,492 25,492

購買物業、廠房及設備 (1,830) (1,830)

出售一間聯營公司所得款項淨額 — 56,780 56,780

出售一間附屬公司所得款項 71 71

投資活動（所用）╱所得現金淨額 (2,958) 49,722

融資活動之現金流量
發行股份所得款項 18,810 18,810

已支付股份發行開支 (550) (550)

償還銀行貸款 (119) (119)

銀行透支之利息 (3) (3)

毋須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息 (175) (175)

融資租賃承擔之還款 (320) (320)

融資租賃承擔之財務費用 (21) (21)

融資活動所得現金淨額 17,622 17,622

現金及現金等值項目增加淨額 6,192 58,872

年初之現金及現金等值項目 28,427 28,427

年終之現金及現金等值項目 34,619 87,299

– 107 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（續）

 情況二：假設於二零零七年五月一日，僅第二項出售已完成

本集團截至
二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零八年

四月三十日

止年度

備考
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註5(k)） （附註5(l)）

經營活動之現金流量
除所得稅前虧損 (3,240) (1,547) 4,658 (129)

經調整：
應收賬項減值 101 101

撥回應收賬項減值 (856) (856)

經營租賃預付款項攤銷 82 82

折舊 1,594 (584) 1,010

股權投資之股息收入 (38) (38)

可供出售財務資產之減值虧損 1,278 1,278

利息收入 (587) 180 (407)

出售物業、廠房及設備之虧損 69 (62) 7

出售附屬公司之收益 (1) (4,658) (4,659)

按公平值於損益列賬之財務資產之收益 (27) (27)

應佔聯營公司業績 (9,143) (9,143)

銀行透支之利息 3 (3) —
毋須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息 175 175

融資租賃承擔之融資費用 21 21

營運資金變動前之經營虧損 (10,569) (12,585)

應收貿易賬項減少 3,471 (2,027) 1,444

按金、預付款項及其他應收賬項增加 (8,777) (53) (8,830)

應收聯營公司款項減少 374 374

應收一間受投資公司款項增加 (1,005) (1,005)

應收一間附屬公司一名少數股東款項減少 9 9

應計費用及其他應付賬項增加 8,082 (6,493) 1,589

應付一間關連公司款項增加 — 1,682 1,682

應付一間聯營公司款項減少 (28) (28)

經營所用現金 (8,443) (17,350)

已付所得稅 (29) (29)

經營活動所用現金淨額 (8,472) (17,379)

– 108 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（續）

 情況二：假設於二零零七年五月一日，僅第二項出售已完成（續）

本集團截至
二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零八年

四月三十日

止年度

備考
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註5(k)）（附註5(l)）

投資活動之現金流量
已收一間聯營公司股息 4,100 4,100

已收股權投資股息 38 38

已收利息 587 (180) 407

可供出售財務資產增加 (2,000) (2,000)

購買可供出售財務資產╱其他投資 (29,416) (29,416)

出售可供出售財務資產所得款項 25,492 25,492

購買物業、廠房及設備 (1,830) 967 (863)

出售附屬公司所得款項淨額 71 1,335 1,406

投資活動所用現金淨額 (2,958) (836)

融資活動之現金流量
發行股份所得款項 18,810 18,810

已支付股份發行開支 (550) (550)

償還銀行貸款 (119) (119)

銀行透支之利息 (3) 3 —
毋須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息 (175) (175)

融資租賃承擔之還款 (320) (320)

融資租賃承擔之財務費用 (21) (21)

融資活動所得現金淨額 17,622 17,625

現金及現金等值項目增加╱（減少）淨額 6,192 (590)

年初之現金及現金等值項目 28,427 28,427

年終之現金及現金等值項目 34,619 27,837

– 109 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（續）

 情況三：假設於二零零七年五月一日，第一項出售及第二項出售均已完成

本集團截至

二零零八年

四月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零八年

四月三十日

止年度備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註5(e)） （附註5(f)） （附註5(k)） （附註5(l)）

經營活動之現金流量
除所得稅前（虧損）╱溢利 (3,240) (9,143) 52,394 (1,547) 4,658 43,122
經調整：
應收賬項減值 101 101
撥回應收賬項減值 (856) (856)
經營租賃預付款項攤銷 82 82
折舊 1,594 (584) 1,010
股權投資之股息收入 (38) (38)
可供出售財務資產之
減值虧損 1,278 1,278
利息收入 (587) 180 (407)
出售物業、廠房及設備之
虧損 69 (62) 7
出售附屬公司之收益 (1) (4,658) (4,659)
出售一間聯營公司之收益 — (52,394) (52,394)
按公平值於損益列賬之財
務資產之收益 (27) (27)
應佔聯營公司業績 (9,143) 9,143 —
銀行透支之利息 3 (3) —
毋須於五年內悉數償還之
銀行貸款之利息 175 175
融資租賃承擔之融資費用 21 21

營運資金變動前之
經營虧損 (10,569) (12,585)
應收貿易賬項減少 3,471 (2,027) 1,444
按金、預付款項及其他應收
賬項增加 (8,777) (53) (8,830)
應收聯營公司款項減少 374 230 604
應收一間受投資公司
款項增加 (1,005) (1,005)
應收關連公司款項增加 — (230) (230)
應收一間附屬公司
一名少數股東款項減少 9 9
應計費用及其他應付
賬項增加 8,082 (6,493) 1,589
應付一間關連公司
款項增加 — 1,682 1,682
應付一間聯營公司
款項減少 (28) (28)

經營所用現金 (8,443) (17,350)
已付所得稅 (29) (29)

經營活動所用現金淨額 (8,472) (17,379)

– 110 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表（續）

 情況三：假設於二零零七年五月一日，第一項出售及第二項出售均已完成（續）

本集團截至
二零零八年
四月三十日

止年度 備考調整

餘下集團截至
二零零八年
四月三十日
止年度備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5(e)） （附註5(f)） （附註5(k)） （附註5(l)）

投資活動之現金流量
已收一間聯營公司股息 4,100 (4,100) —
已收股權投資股息 38 38
已收利息 587 (180) 407
可供出售財務資產增加 (2,000) (2,000)
購買可供出售財務資產╱
其他投資 (29,416) (29,416)
出售可供出售財務資產所得
款項 25,492 25,492
購買物業、廠房及設備 (1,830) 967 (863)
出售一間聯營公司所得
款項淨額 — 56,780 56,780
出售附屬公司所得款項淨額 71 1,335 1,406

投資活動（所用）╱所得
現金淨額 (2,958) 51,844

融資活動之現金流量
發行股份所得款項 18,810 18,810
已支付股份發行開支 (550) (550)
償還銀行貸款 (119) (119)
銀行透支之利息 (3) 3 —
毋須於五年內悉數償還之
銀行貸款之利息 (175) (175)
融資租賃承擔之還款 (320) (320)
融資租賃承擔之財務費用 (21) (21)

融資活動所得現金淨額 17,622 17,625

現金及現金等值項目
增加淨額 6,192 52,090
年初之現金及現金等值項目 28,427 28,427

年終之現金及現金等值項目 34,619 80,517

– 111 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

5. 餘下集團未經審核備考財務資料附註

(a) 有關調整反映不計入就第一項出售應佔將予出售之Fu Teng之資產淨值及Fu

Teng 應付餘下集團款項之重新分類，猶如第一項出售於二零零八年四月三十
日已完成。

(b) 有關調整反映(i)現金代價淨額56,800,000港元，即以根據出售協議所列條款第
一項出售所得現金款項57,500,000港元減估計成本720,000港元後得出；(ii) 第一